Муниципальный   район  «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г.                                                                                    № 708
с. Красный Чикой

О  проведении  новогоднего турнира по волейболу среди мужских команд на кубок главы муниципального района "Красночикойский район"
       На основании статьи  25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести новогодний турнир по волейболу среди мужских команд на кубок главы муниципального района "Красночикойский район" 30 декабря 2023 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению турнира по волейболу(Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о новогоднем турнире по волейболу среди мужских команд (Приложение № 2).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы муниципального района «Красночикойский район»  Батыршину Д.В.

Глава  муниципального района

«Красночикойский район»                                                                   Е.А. Гостев
Приложение  № 1
к постановлению администрации

муниципального  района

«Красночикойский район»

от  «____» ________ 2023 г.  № ____
Состав оргкомитета
по проведению турнира по волейболу
1. Батыршина Д.В. – заместитель руководителя администрации муниципального  района – председатель оргкомитета.
2. Антонова Н.И. – начальник отдела культуры, ФК, МС и МП – заместитель председателя оргкомитета.
3. Титова Я.М. – главный специалист  по  ФК и  С.
4. Недорезова А.Л.  –   директор МУ ДО «ДЮСШ Красночикойского района».
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района
«Красночикойский район»
                                         от «____»_______2023 г.  № ____
Положение
о проведении новогоднего турнира по волейболу среди мужских команд на кубок главы муниципального района "Красночикойский район"
1. Общие положения

1.1. Положение предусматривает порядок организации и проведения районного турнира по волейболу.

1.2. Организаторами являются администрация муниципального района «Красночикойский район», МУ ДО «ДЮСШ Красночикойского района».
2. Цели и задачи
2.1. Целью районного турнира по волейболу является  популяризация здорового образа жизни и привлечение к занятиям спортом.

2.2. Задачами  являются:
- выявление сильнейших игроков и команд района
- привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни.
3.  Программа соревнований, время и место проведения

3.1. Турнир проводится в селе Красный Чикой 30 декабря 2023 года, в здании ФОК «Олимп» и включает:
- регистрация участников, судейская  в 10-00 часов;

- торжественное открытие в 11.00 часов.
4. Организация и порядок проведения
4.1. Для участия необходимо в срок до 27 декабря 2023 года подать заявку в администрацию муниципального района «Красночикойский район», специалисту
по физкультуре и спорту Титовой  Ярославе Михайловне на почту yaroslava.titova.01@internet.ru, тел. 89243787049. К заявке прилагается информационная справка о команде.
5. Требования к командам и правила соревнований

5.1. К участию в турнире по волейболу допускаются команды, заранее подавшие заявку, имеющие медицинский допуск к соревнованиям.

5.1.1. Участники команд – юноши 7-11 класс, мужчины.

В состав команды входит от 6 до 8 человек. Основной состав 6 человек, не более 2 человек запасных.

5.2. Все вопросы по проведению соревнований решаются на судейской коллегии.